
MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 

ANKETA 

 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas - Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Punios filialas 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA ( Tobulėjimui ribų nėra) 
Aprašykite apibendrintus rezultatus ir įdomias mintis, idėjas, reikalingus pokyčius, veiksmus vizijai pasiekti iki 
4000 spaudos ženklų  
 

Finansavimas  - labai svarbus veiksnys, reikalingas įgyvendinant bet kokias 

vizijas. Tikiuosi, kad per ateinančius 20 metų jis vis didės ir didės, o bibliotekų 

teikiamos paslaugos gerės ir plėsis, personalas tobulės, patalpos ir įranga bus 

atnaujinama ir papildoma. 

Paslaugos: kadangi šiuolaikiniai bibliotekos lankytojai vis dažniau savo 

gyvenime taiko informacines technologijas, manau, bibliotekose ateityje turėtų 

veikti bevielis internetas  nešiojamiems kompiuteriams, daugėti virtualių 

paslaugų. Visgi neturi būti užmiršta tradicinė – knygų skolinimo – paslauga: 

tikiuosi ateityje knygų fondai daug dažniau pasipildys naujomis knygomis ir 

periodiniais leidiniais. 

Personalas: manau, kad ir kaimo bibliotekose (bent jau seniūnijų centruose) 

turėtų dirbti 2 darbuotojai (antras bent jau 0,5 etato): vienas dirbtų su 

lankytojais, kitas tuo metu galėtų lankyti skaitytojus namuose, vesti renginius 

vaikams, ieškoti rėmėjų.  

Patalpos ir įranga: labai norėtųsi, kad atsirastų atskira patalpa vaikams, kur 

būtų galima vesti renginius netrukdant kitiems bibliotekos lankytojams. Čia būtų 

daug naujų spalvotų knygelių bei žurnalų, kompiuterinių žaidimų, filmų DVD, 

žaisloteka mažiesiems. 

Įdomiems, šiuolaikiškiems renginiams organizuoti, juos vesti ir tinkamai apie 

juos informuoti visuomenę, reikėtų turėti fotoaparatą, skaitmeninę filmavimo 

kamerą, multimediją, spalvotą kopijavimo aparatą.  

Svajoju, kad ateityje kiekviena biblioteka turės jei ne mažą bibliobusiuką, tai 

bent lengvąjį automobilį, kuriuo galės nuvežti knygų ir spaudos toliau nuo 

bibliotekos gyvenantiems ir neturintiems galimybės į ją atvykti senyvo amžiaus 

žmonėms ar neįgaliesiems. 

 
 

*Privalomi laukai  


